
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo
Delegación Territorial en Córdoba

Núm. 2.251/2023

Servicio de Administración Laboral

Expediente: 14/01/0090/2023

Código de Convenio: 14000055011981

Visto el texto del acuerdo corrección de errores de fecha 17 de

mayo de 2023, de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo

de las Industrias Panificadoras de Córdoba y su Provincia, me-

diante el que se rectifican las tablas salariales de los años 2023,

2024 y 2025 del convenio, al detectarse un error material en el

texto finalmente publicado, y de conformidad con lo dispuesto en

el artículo 90, apartados 2 y 3, de la Ley del Estatuto de los Tra-

bajadores, texto refundido aprobado por Real Decreto Legislativo

2/2015, de 23 de octubre, y en el Real Decreto 713/2010, de 28

de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos co-

lectivos de trabajo, modificado por el Real Decreto 901/2020, de

13 de octubre, por el que se regulan los planes de igualdad y su

registro y se modifica el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,

sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de

trabajo, esta Autoridad Laboral, sobre la base de las competen-

cias atribuidas en el Real Decreto 4043/1982, de 29 de diciembre,

sobre Traspaso de Funciones y Servicios de la Administración del

Estado a la Junta de Andalucía en materia de trabajo, la Ley

9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de An-

dalucía (BOJA nº 215, de 31 de octubre), el Decreto 226/2020, de

29 de diciembre, por el que se regula la organización territorial

provincial de la Administración de la Junta de Andalucía (BOJA

Ext. nº 90, de 30 de diciembre), modificado por Decreto 300/2022,

de 30 de agosto; el Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de ju-

lio, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías

(BOJA Ext. nº 25, de 26 de julio), modificado por el el Decreto del

Presidente 13/2022, de 8 de agosto (BOJA Ext. nº 27, de 8 de

agosto), y el Decreto 155/2022, de 9 agosto, por el que se regula

la estructura orgánica de la Consejería de Empleo, Empresa y

Trabajo Autónomo (BOJA Ext. nº 28, de 11 de agosto),

ACUERDA

PRIMERO. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios

y Acuerdos Colectivos de trabajo con funcionamiento a través de

medios electrónicos de este Centro Directivo, con notificación a la

Comisión Negociadora del Convenio.

SEGUNDO. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia.

Córdoba, 23 de mayo de 2023. Firmado electrónicamente por

la Delegada Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo

en Córdoba, María Dolores Gálvez Páez.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO CO-

LECTIVO DE LAS INDUSTRIAS PANIFICADORAS DE LA PRO-

VINCIA DE CÓRDOBA.

ASISTENTES

-POR AFEPANCOR:

Don Aurelio Gómez Llamas.

-ASESOR:

Don Antonio Arroyo Díaz.

-POR UGT:

Don Miguel Ángel Carrasco Pastor.

En Córdoba, siendo las diez horas treinta minutos del día dieci-

siete de mayo de dos mil veintitrés, se reúnen los señores relacio-

nados al margen miembros de la Comisión Paritaria del Conve-

nio Colectivo de las Industrias Panificadoras de la Provincia de

Córdoba, en el Instalaciones de AFEPANCOR.

Detectado un error material en las tablas salariales del conve-

nio colectivo de panadería de Córdoba 2023-2025, de conformi-

dad con lo recogido en el mismo, se procede a rectificar las ta-

blas salariales de los años 2023, 2024 y 2025 del convenio, ad-

juntándolas a la presente acta.

Se autoriza a Antonio Arroyo Díaz para que registre este acta y

las tablas anexas ante la Autoridad Laboral.

Y sin más asuntos de que tratar se da por concluida la reunión,

siendo las once horas del día arriba indicado.

POR AFEPANCOR; POR UGT. Firmas ilegibles.

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TABLA DE RETRIBUCIONES CONVENIO COLECTIVO DE PANADERÍA DE CÓRDOBA

DURANTE 2023

GRUPOS
PROFESIONALES

SAL. BASE
425 días

PLUS
MECANIZ.

PLUS
SEMIMEC.

HORAS
EXTRAS

MECANIZ.

HORAS
EXTRAS

SEMIMEC.

HORAS
EXTRAS
RENDIM.

I. TÉCNICOS (SALARIO MES/ €)

Jefe/a  de
Fabricación

1035,551     18,634    

Jefe/a  de  Taller
Mecánico

1.015,857     17,884    

II. ADMINISTRATIVOS (SALARIO MES/€) 

Jefe/a de Oficina 1035,546     18,725    

Oficial
Administrativo/a

942,709     17,031    

Auxiliar
Administrativo/a

880,005     15,864    

III. ELABORACIÓN (SALARIO DÍA/€) 

a) Mecanizadas y semimecanizadas

Ayudante
encargado/a

29,821 5,858 4,360 18,634 17,316  

Amasador/a 29,821 5,858 4,391 18,830 17,500  

Ayudante
amasador/a

29,443 5,784 4,360 18,500 17,272  

Mecánico/a 1.ª 29,762 5,858 4,391 18,758 17,440  

Mecánico/a 2.ª 29,428 5,784 4,346 18,528 17,272  

Mecánico/a 3.ª  29,200 5,784 4,314 19,092 17,121  

Peón 29,155 5,784 4,315 18,333 17,090  

b) A rendimiento

Maestro/a
encargado/a 

30,530         16,428

Oficial de Pala 30,530         16,428

Oficial de Masa 29,457         15,972

Oficial de Mesa 29,018         15,746

Ayudante 28,820         15,624

IV. SERVIC. COMPLEMENT. (SALARIO DÍA/€) 

Mayordomo/a 29,078         15,562

Vendedor/a  en
establecimiento

28,701         15,562

Transportador/a
de  pan  a

29,078         15,757

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



despacho

Repartidor/a  a
domicilio

28,670         15,562

Limpiador/a
(hora)

7,947         12,260

Aprendices 22,114          

Notas. Limpiador/a lleva incluida la parte proporcional de las pagas extras.

Nota: En todo caso para cada trabajador/a la suma del salario base y los complementos

salariales  contenidos  en  las  tablas  salariales  tendrán  que alcanzar  como mínimo  el

Salario Mínimo Interprofesional. En caso contrario se incluirá un complemento salarial

hasta alcanzar la citada cantidad

OTROS CONCEPTOS ECONÓMICOS

Artículo 7.º Jornada de trabajo.

Párrafo 4.º: 68,421€

Artículo 8.º Horario de trabajo.

Apartado A: 8,629€

Artículo 19º. Complemento de mecanización y semimecanización.

Párrafo 2.º: 51,164 €

Artículo 22º.  Incentivos por piezas menores.

0,00409

Artículo 23º. Conceptos compensatorios.

Apartado A: 4,722 €

Apartado B: 3.069 €

Apartado D: 96,244 €

Artículo 24º. Complemento salarial para el personal administrativo.

2,739 €

Artículo 25º. Complemento salarial para repartidores de pan a despacho.

2,739 €

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Artículo 27. Ropa de trabajo.

Párrafo 2.º: 25,261 €

Artículo 47º. Contratación del seguro.

16.092,286 €

Artículo 48º.  Indemnización por cese voluntario.

A los 60 años: como mínimo 17.636,563€

A los 61 años: como mínimo 13.226,806€

A los 62 años: como mínimo 8.818,282€

A los 63 años: como mínimo 6.613,713€

A los 64 años: como mínimo 4.409,141€

Cualquier error de cálculo numérico será corregido por la Comisión Paritaria.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TABLA DE ANTIGÜEDAD 2023

  BASE 5% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
I. TÉCNICOS MESES 

Jefe/a de 
Fabricació� n 

1035,551 51,778 103,555 207,110 310,665 414,22
0
517,776 621,331

Jefe/a de Taller 
Meca�nicó  1015,857 50,793 101,586 203,171 304,757

406,34
3 507,929 609,514

II. ADMINISTRATIVOS MESES 

Jefe/a de Oficina  1035,546 51,777 103,555 207,109 310,664 414,21
8
517,773 621,328

Oficial
Administrativó/a 

942,709 47,135 94,271 188,542 282,813 377,08
4
471,355 565,625

Auxiliar
Administrativó/a  880,005 44,000 88,001 176,001 264,002

352,00
2 440,003 528,003

III. ELABORACIÓN DÍAS 
a) Mecanizadas y semimecanizadas 

Ayudante
encargadó/a 

29,821 1,491 2,982 5,964 8,946 11,928 14,911 17,893

Amasadór/a  29,821 1,491 2,982 5,964 8,946 11,928 14,911 17,893

Ayudante
amasadór/a  29,443 1,472 2,944 5,889 8,833 11,777 14,722 17,666

Meca�nicó/a 1.ª  29,762 1,488 2,976 5,952 8,929 11,905 14,881 17,857

Meca�nicó/a 2.ª  29,428 1,471 2,943 5,886 8,828 11,771 14,714 17,657

Meca�nicó/a 3.ª  29,200 1,460 2,920 5,840 8,760 11,680 14,600 17,520

Peó� n  29,155 1,458 2,916 5,831 8,747 11,662 14,578 17,493
b) A rendimientó 

Maestró/a
encargadó/a

30,530 1,527 3,053 6,106 9,159 12,212 15,265 18,318

Oficial de Pala  30,530 1,527 3,053 6,106 9,159 12,212 15,265 18,318

Oficial de Masa  29,457 1,473 2,946 5,891 8,837 11,783 14,729 17,674

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Oficial de Mesa  29,018 1,451 2,902 5,804 8,705 11,607 14,509 17,411

Ayudante  28,820 1,441 2,882 5,764 8,646 11,528 14,410 17,292
IV. SERVIC. COMPLEMEN. DÍAS 

Mayórdómó/a  29,078 1,454 2,908 5,816 8,723 11,631 14,539 17,447

Vendedór/a   en
establecimientó 

28,701 1,435 2,870 5,740 8,610 11,480 14,351 17,221

Transpórtadór/a
de   pan   a
despachó

29,078 1,454 2,908 5,816 8,723 11,631 14,539 17,447

Repartidór/a   a
dómicilió  28,670 1,434 2,867 5,734 8,601 11,468 14,335 17,202

Limpiadór/a
(hóra)  7,947 0,397 0,795 1,589 2,384 3,179 3,974 4,768

Nota. Cualquier error de cálculo numérico será corregido. 

Además de esta tabla, para la aplicación de la antigüedad habrá de tenerse en cuenta lo

establecido en el Artículo 14, (Complemento de Antigüedad).

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TABLA DE RETRIBUCIONES CONVENIO COLECTIVO DE PANADERÍA DE CÓRDOBA

DURANTE 2024

GRUPOS
PROFESIONALES

SAL.  BASE
425 días

PLUS
MECANIZ.

PLUS
SEMIMEC.

HORAS
EXTRAS

HORAS
EXTRAS
SEMIMEC.

HORAS
EXTRAS
RENDIM.MECANIZ.

I. TÉCNICOS (SALARIO MES/€)

Jefe/a  de
Fabricación

1061,440     19,100    

Jefe/a  de  Taller
Mecánico

1041,2534     18,331    

II. ADMINISTRATIVOS (SALARIO MES/€) 

Jefe/a de Oficina 1061,435     19,193    

Oficial
Administrativo/a

966,277     17,457    

Auxiliar
Administrativo/a

902,005     16,261    

III. ELABORACIÓN (SALARIO DÍA/€) 

a) Mecanizadas y semimecanizadas

Ayudante
encargado/a

30,567 6,004 4,469 19,100 17,749  

Amasador/a 30,567 6,004 4,501 19,301 17,938  

Ayudante
amasador/a

30,179 5,929 4,469 18,963 17,704  

Mecánico/a 1.ª 30,506 6,004 4,501 19,227 17,876  

Mecánico/a 2.ª 30,164 5,929 4,455 18,991 17,704  

Mecánico/a 3.ª  29,930 5,929 4,422 19,569 17,549  

Peón 29,884 5,929 4,423 18,791 17,517  

b) A rendimiento

Maestro/a
encargado/a 

31,293         16,839

Oficial de Pala 31,293         16,839

Oficial de Masa 30,193         16,371

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Oficial de Mesa 29,743         16,140

Ayudante 29,541         16,015
IV. SERVIC. COMPLEMENT. (SALARIO DÍA/€) 

Mayordomo/a 29,805         15,951

Vendedor/a  en
establecimiento

29,419         15,951

Transportador/a
de  pan  a
despacho

29,805         16,151

Repartidor/a  a
domicilio

29,387         15,951

Limpiador/a
(hora)

8,146         12,567

Aprendices 22,667          

Notas. Limpiador/a lleva incluida la parte proporcional de las pagas extras.

Nota: En todo caso para cada trabajador/a la suma del salario base y los complementos

salariales  contenidos  en  las  tablas  salariales  tendrán  que alcanzar  como mínimo  el

Salario Mínimo Interprofesional. En caso contrario se incluirá un complemento salarial

hasta alcanzar la citada cantidad

OTROS CONCEPTOS ECONÓMICOS

Artículo 7.º Jornada de trabajo.

Párrafo 4.º: 70,131€

Artículo 8.º Horario de trabajo.

Apartado A: 8,844€

Artículo 19º. Complemento de mecanización y semimecanización.

Párrafo 2.º: 52,443 €

Artículo 22º.  Incentivos por piezas menores.

0,00419 €

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.8

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Artículo 23º. Conceptos compensatorios.

Apartado A: 4,840 €

Apartado B: 3.145 €

Apartado D: 98,650 €

Artículo 24º. Complemento salarial para el personal administrativo.

2,807 €

Artículo 25º. Complemento salarial para repartidores de pan a despacho.

2,807 €

Artículo 27. Ropa de trabajo.

Párrafo 2.º: 25,892 €

Artículo 47º. Contratación del seguro.

16.494,593 €

Artículo 48º.  Indemnización por cese voluntario.

A los 60 años: como mínimo 18.077,477€

A los 61 años: como mínimo 13.557,476€

A los 62 años: como mínimo 9.038,739€

A los 63 años: como mínimo 6.779,055€

A los 64 años: como mínimo 4.519,369€

Cualquier error de cálculo numérico será corregido por la Comisión Paritaria.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.9

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TABLA DE ANTIGÜEDAD 2024

  BASE 5% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
I. TÉCNICOS MESES 

Jefe/a de 
Fabricació� n 

1061,440 53,072 106,144 212,288 318,432 424,576 530,720 636,864

Jefe/a de Taller 
Meca�nicó 

1041,253 52,063 104,125 208,251 312,376 416,501 520,627 624,752

II. ADMINISTRATIVOS MESES 

Jefe/a de Oficina  1061,435 53,072 106,143 212,287 318,430 424,574 530,717 636,861

Oficial
Administrativó/a  966,277 48,314 96,628 193,255 289,883 386,511 483,138 579,766

Auxiliar
Administrativó/a 

902,005 45,100 90,201 180,401 270,602 360,802 451,003 541,203

III. ELABORACIÓN DÍAS 
a) Mecanizadas y semimecanizadas 

Ayudante
encargadó/a  30,567 1,528 3,057 6,113 9,170 12,227 15,283 18,340

Amasadór/a  30,567 1,528 3,057 6,113 9,170 12,227 15,283 18,340

Ayudante
amasadór/a 

30,179 1,509 3,018 6,036 9,054 12,072 15,090 18,107

Meca�nicó/a 1.ª  30,506 1,525 3,051 6,101 9,152 12,202 15,253 18,304

Meca�nicó/a 2.ª  30,164 1,508 3,016 6,033 9,049 12,065 15,082 18,098

Meca�nicó/a 3.ª  29,930 1,497 2,993 5,986 8,979 11,972 14,965 17,958

Peó� n  29,884 1,494 2,988 5,977 8,965 11,954 14,942 17,930
b) A rendimientó 

Maestró/a
encargadó/a 31,293 1,565 3,129 6,259 9,388 12,517 15,647 18,776

Oficial de Pala  31,293 1,565 3,129 6,259 9,388 12,517 15,647 18,776

Oficial de Masa  30,193 1,510 3,019 6,039 9,058 12,077 15,097 18,116

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.10

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Oficial de Mesa  29,743 1,487 2,974 5,949 8,923 11,897 14,872 17,846

Ayudante  29,541 1,477 2,954 5,908 8,862 11,816 14,770 17,724
IV. SERVIC. COMPLEMEN. DÍAS 

Mayórdómó/a  29,805 1,490 2,980 5,961 8,941 11,922 14,902 17,883

Vendedór/a   en
establecimientó 

29,419 1,471 2,942 5,884 8,826 11,767 14,709 17,651

Transpórtadór/a
de   pan   a
despachó

29,805 1,490 2,980 5,961 8,941 11,922 14,902 17,883

Repartidór/a   a
dómicilió  29,387 1,469 2,939 5,877 8,816 11,755 14,693 17,632

Limpiadór/a
(hóra)  8,146 0,407 0,815 1,629 2,444 3,258 4,073 4,887

Nota. Cualquier error de cálculo numérico será corregido. 

Además de esta tabla, para la aplicación de la antigüedad habrá de tenerse en cuenta lo

establecido en el Artículo 14, (Complemento de Antigüedad).

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.11

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TABLA DE RETRIBUCIONES CONVENIO COLECTIVO DE PANADERÍA DE CÓRDOBA

DURANTE 2025

GRUPOS
PROFESIONALES

SAL. BASE
425 días

PLUS
MECANIZ.

PLUS
SEMIMEC.

HORAS
EXTRAS

HORAS
EXTRAS
SEMIMEC.

HORAS
EXTRAS
RENDIM.MECANIZ.

I. TÉCNICOS (SALARIO MES/€)

Jefe/a  de
Fabricación

1077,361     19,386    

Jefe/a  de  Taller
Mecánico

1056,872     18,606    

II. ADMINISTRATIVOS (SALARIO MES/€) 

Jefe/a de Oficina 1077,356     19,481    

Oficial
Administrativo/a

980,771     17,719    

Auxiliar
Administrativo/a

915,535     16,505    

III. ELABORACIÓN (SALARIO DÍA/€) 

a) Mecanizadas y semimecanizadas

Ayudante
encargado/a

31,025 6,095 4,536 19,386 18,015  

Amasador/a 31,025 6,095 4,568 19,590 18,207  

Ayudante
amasador/a

30,632 6,018 4,536 19,247 17,969  

Mecánico/a 1.ª 30,964 6,095 4,568 19,515 18,144  

Mecánico/a 2.ª 30,616 6,018 4,521 19,276 17,969  

Mecánico/a 3.ª  30,379 6,018 4,488 19,863 17,812  

Peón 30,332 6,018 4,489 19,073 17,780  

b) A rendimiento

Maestro/a
encargado/a 

31,763         17,091

Oficial de Pala 31,763         17,091

Oficial de Masa 30,646         16,617

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.12

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Oficial de Mesa 30,190         16,382

Ayudante 29,984         16,255
IV. SERVIC. COMPLEMENT. (SALARIO DÍA/€) 

Mayordomo/a 30,252         16,190

Vendedor/a  en
establecimiento

29,860         16,190

Transportador/a
de  pan  a
despacho

30,252         16,393

Repartidor/a  a
domicilio

29,828         16,190

Limpiador/a
(hora)

8,268         12,755

Aprendices 23,007          

Notas. Limpiador/a lleva incluida la parte proporcional de las pagas extras.

Nota: En todo caso para cada trabajador/a la suma del salario base y los complementos

salariales  contenidos  en  las  tablas  salariales  tendrán  que alcanzar  como mínimo  el

Salario Mínimo Interprofesional. En caso contrario se incluirá un complemento salarial

hasta alcanzar la citada cantidad

OTROS CONCEPTOS ECONÓMICOS

Artículo 7.º Jornada de trabajo.

Párrafo 4.º: 71,182€

Artículo 8.º Horario de trabajo.

Apartado A: 8,976€

Artículo 19º. Complemento de mecanización y semimecanización.

Párrafo 2.º: 53,754 €

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.13

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Artículo 22º.  Incentivos por piezas menores.

0,00425 €

Artículo 23º. Conceptos compensatorios.

Apartado A: 4,913 €

Apartado B: 3.192 €

Apartado D: 100.129 €

Artículo 24º. Complemento salarial para el personal administrativo.

2,849 €

Artículo 25º. Complemento salarial para repartidores de pan a despacho.

2,849 €

Artículo 27. Ropa de trabajo.

Párrafo 2.º: 26,280 €

Artículo 47º. Contratación del seguro.

16.742,011€

Artículo 48º.  Indemnización por cese voluntario.

A los 60 años: como mínimo 18.348,639€

A los 61 años: como mínimo 13.760,838€

A los 62 años: como mínimo 9.174,32€

A los 63 años: como mínimo 6.880,740€

A los 64 años: como mínimo 4.587,159€

Cualquier error de cálculo numérico será corregido por la Comisión Paritaria.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.14

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TABLA DE ANTIGÜEDAD 2025

  BASE 5% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
I. TÉCNICOS MESES 

Jefe/a de 
Fabricació� n 

1077,361 53,868 107,736 215,472 323,208 430,945 538,681 646,417

Jefe/a de Taller 
Meca�nicó 

1056,872 52,844 105,687 211,374 317,062 422,749 528,436 634,123

II. ADMINISTRATIVOS MESES 

Jefe/a de Oficina  1077,356 53,868 107,736 215,471 323,207 430,942 538,678 646,414

Oficial
Administrativó/a  980,771 49,039 98,077 196,154 294,231 392,308 490,385 588,463

Auxiliar
Administrativó/a 

915,535 45,777 91,554 183,107 274,661 366,214 457,768 549,321

III. ELABORACIÓN DÍAS 
a) Mecanizadas y semimecanizadas 

Ayudante
encargadó/a  31,025 1,551 3,103 6,205 9,308 12,410 15,513 18,615

Amasadór/a  31,025 1,551 3,103 6,205 9,308 12,410 15,513 18,615

Ayudante
amasadór/a 

30,632 1,532 3,063 6,126 9,190 12,253 15,316 18,379

Meca�nicó/a 1.ª  30,964 1,548 3,096 6,193 9,289 12,385 15,482 18,578

Meca�nicó/a 2.ª  30,616 1,531 3,062 6,123 9,185 12,246 15,308 18,370

Meca�nicó/a 3.ª  30,379 1,519 3,038 6,076 9,114 12,152 15,189 18,227

Peó� n  30,332 1,517 3,033 6,066 9,100 12,133 15,166 18,199
b) A rendimientó 

Maestró/a
encargadó/a 31,763 1,588 3,176 6,353 9,529 12,705 15,881 19,058

Oficial de Pala  31,763 1,588 3,176 6,353 9,529 12,705 15,881 19,058

Oficial de Masa  30,646 1,532 3,065 6,129 9,194 12,259 15,323 18,388

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023 Nº 102  p.15

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Oficial de Mesa  30,190 1,509 3,019 6,038 9,057 12,076 15,095 18,114

Ayudante  29,984 1,499 2,998 5,997 8,995 11,993 14,992 17,990
IV. SERVIC. COMPLEMEN. DÍAS 

Mayórdómó/a  30,252 1,513 3,025 6,050 9,076 12,101 15,126 18,151

Vendedór/a   en
establecimientó 

29,860 1,493 2,986 5,972 8,958 11,944 14,930 17,916

Transpórtadór/a
de   pan   a
despachó

30,252 1,513 3,025 6,050 9,076 12,101 15,126 18,151

Repartidór/a   a
dómicilió  29,828 1,491 2,983 5,966 8,948 11,931 14,914 17,897

Limpiadór/a
(hóra)  8,268 0,413 0,827 1,654 2,480 3,307 4,134 4,961

Nota. Cualquier error de cálculo numérico será corregido. 

Además de esta tabla, para la aplicación de la antigüedad habrá de tenerse en cuenta lo

establecido en el Artículo 14, (Complemento de Antigüedad).

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.16

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 01 de Junio de 2023Nº 102  p.16


		2023-06-01T07:20:06+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




